

**Kalendarium prac  
za miesiąc czerwiec 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
<b>KUJAWSKO-POMORSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS czerwiec 2023</b>			
1.	14-15. 06.2023	<p>1. Wyzwania rozwoju przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego w kontekście nowego zagospodarowania przestrzennego, ochrony krajobrazu, zmian klimatycznych oraz transformacji energetycznej.</p> <p>2. Inwestycje województwa kujawsko-pomorskiego.</p> <p>3. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Województwa za rok 2022.</p> <p>4. Sprawy organizacyjne:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- głosowanie nad uchwałą nr 10/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska nr 6/2023 w sprawie pomocy Spółce H&amp;I Tekstile Sp. z o.o.,</li> <li>- głosowanie nad uchwałą nr 11/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie planu finansowego Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na 2023 rok,</li> <li>- głosowanie nad uchwałą nr 12/2023 w sprawie kolejności przewodniczenia Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego,</li> <li>- głosowanie nad opinią nr 1/2023 strony pracowników i strony pracodawców K-P WRDS w sprawie sprawozdania z realizacji Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego za rok 2022.</li> </ul>	<p>Ad.1.</p> <p>Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego we Włocławku przedstawił prezentację pt.: „Wyzwania Rozwoju Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Kontekście Nowego Zagospodarowania Przestrzennego”.</p> <p>Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu przedstawił prezentację pt.: „Wyzwania Rozwoju Przestrzennego w Kontekście Ochrony Krajobrazu i Zmian Klimatycznych”.</p> <p>Przedstawiciel Katedry Gospodarki Przestrzennej i Turyzmu Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, przedstawił prezentację pt.: „Adaptacja do Zmiany Klimatu i Efektywność Energetyczna jako Wyzwania dla Rozwoju Lokalnych Samorządów”.</p> <p>Dyrektor Departamentu Planowania Rozwoju i Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, moderował panel dyskusyjny z udziałem zaproszonych gości przedstawiających wcześniejsze prezentacje.</p> <p>Ad. 2</p> <p>Zastępca Dyrektora Projektu Stopień Wodny Siarzewo Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie przedstawiła prezentację pt.: „Realizacja Inwestycji Siarzewo i Kaskada Dolnej Wisły”.</p> <p>Wiceprzewodniczący K-P WRDS przedstawił sprawozdanie, które dotyczyło:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- „Postępu Inwestycji Portu Intermodalnego Emilianowo”,</li> <li>- „Sytuacji Cargo Portu Lotniczego w Bydgoszczy”,</li> </ul>

			<p>- „Rozwiązań dotyczące Centralnego Portu Komunikacyjnego i kolei Szybkich Prędkości”.</p> <p>Kierownik Zespołu ds. Rozwoju Uniwersytetu Morskiego w Gdyni przedstawiła prezentację pt.: „Najszybciej Rozwijający się Port w Europie”.</p> <p>Ad.3 Dyrektor Departamentu Planowania Rozwoju i Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, przedstawił prezentację pt.: „Sprawozdanie z Realizacji Strategii Rozwoju Województwa za Rok 2022”.</p> <p>Ad. 4 Ustalono, że ze względu na brak quorum głosowanie nad uchwałami i opinią odbędzie się w trybie korespondencyjnym.</p>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS</b>			
<b>czerwiec 2023</b>			
<b>Brak posiedzeń</b>			
<b>Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju województwa</b>			
<b>czerwiec 2023</b>			
1.	06.06.2023	Budowa Terminala Intermodalnego Emilianowo i portu lotniczego CARGO w Bydgoszczy.	<p>Przedstawiono prezentację nt. Kolejowo-drogowego terminala intermodalnego Bydgoszcz-Emilianowo (Terminal) - aktualny stan prac nad projektem.</p> <p>Ponadto przedstawiono prezentację nt. Infrastruktury cargo Portu Lotniczego w Bydgoszczy.</p> <p>Ustalono, że konkluzje z posiedzenia Zespołu, zostaną przedstawione podczas posiedzenia plenarnego K-P WRDS w dniu 14 czerwca br. Wtedy to, Rada podejmie decyzje czy przyjąć stanowisko w przedmiotowym zakresie czy tylko zapozna się z informacją na temat stanu realizacji budowa Terminala Multimodalnego Emilianowo.</p>
	12.06.2023	Planowany przebieg linii szybkiej kolei w związku z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK).	<p>Zastępca Dyrektora ds. Analiz - Biuro Strategii i Planowania, Projektowania i Inżynierii Podprogramu Kolejowego Centralnego Portu Komunikacyjnego sp. z o.o. w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej, przedstawił prezentację nt. „Budowy linii kolejowych CPK na terenie województwa kujawsko pomorskiego.”</p> <p>Przewodniczący Zespołu przedstawił prezentację nt. „Kolei Dużych Prędkości powiązanych z realizacją Centralnego Portu Komunikacyjnego</p>

			<p>na terenie województwa kujawsko-pomorskiego (Informacja na podstawie danych instytucji rządowych).</p> <p>Ustalono, że konkluzje z posiedzenia Zespołu, zostaną przedstawione podczas posiedzenia plenarnego K-P WRDS w dniu 14 czerwca br.</p> <p>Zaproponowano również przyjęcie stanowiska dotyczącego Centralnego Portu Komunikacyjnego i Kolei Szybkich Prędkości, pod głosowanie korespondencyjne. Treść stanowiska zostanie uzgodniona przez strony Rady.</p>
<b>Zespół ds. kultury i dziedzictwa narodowego</b>			
<b>czerwiec 2023</b>			
1.	27.06.2023	<p>1. Problem opieki psychiatrycznej dzieci i młodzieży i pracowników oświaty w województwie kujawsko-pomorskim w tym brak dostępu do świadczeń oraz brak specjalistów w tej dziedzinie.</p> <p>2. Finansowanie zadań oświatowych na poziomie gmin i powiatów.</p>	<p>Kierownik Działu Świadczeń Opieki Długoterminowej, Psychiatrycznej i Świadczeń Odrębnie Kontraktowanych, Kujawsko-Pomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Bydgoszczy, przedstawił prezentację pn. Opieka psychiatryczna dla dzieci i młodzieży. Podczas dyskusji z udziałem gości ustalono, że na posiedzenie plenarne K-P WRDS, które odbędzie się 5 września br. zostaną przygotowane szczegółowe informacje na temat:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- działań samorządów w zakresie podniesienia wynagrodzeń dla nauczycieli i pracowników oświaty,</li> <li>- finansowanie zadań oświatowych na poziomie gmin i powiatów.</li> </ul>